
İŞLETMELERDE MESLEKİ EĞİTİM  

 Mesleki Eğitim Kurulunca 3308 sayılı Kanun kapsamına alınan meslek alan/dallarında 

öğrenim gören öğrencilerin 12. sınıfta işletmelerde mesleki eğitim görmeleri esastır.  

 Sektörün özelliği, çalışma ve kapasite durumuyla okul ve iklim şartları da dikkate alınarak faal 

olan meslek alan/dallarında yapılacak eğitim uygun olan işletmelerde yapılır. 

  Her öğrenci, alan/dalın öğretim programındaki ilgili sınıfa ait temrin, iş, proje, deney veya 

hizmetin en az % 80 ini yapmak ve uygulamalardan başarılı olmak zorundadır.  

  Öğrencilerin mesleki eğitimlerini aynı işyerinde sürdürmeleri esastır. Ancak, ilgili sınıfa ait 

uygulamaların bir kısmının işletmelerde yapılamaması durumunda, eksik kalan uygulamalar, 

işletmeyle okul müdürlüğünün anlaşmasıyla ders yılı içinde başka işletmelerde veya okulda 

telafi eğitimi programına göre tamamlanır.  

 Anadolu teknik programı ile işletme kapasitesi yeterli olmadığından mesleki eğitim için 

işletmeye gönderilemeyen Anadolu meslek programı öğrencileri uygulamalı eğitimlerini 

okul/kurumun atölye ve laboratuarlarında, okul/kurumda yeterli donanıma sahip atölye ve 

laboratuar  bulunmaması hâlinde işletmelerle imzalanacak protokole göre işletmenin eğitim 

biriminde sürdürür. 

Teorik eğitim 

 Meslek derslerinin teorik eğitimi, okulda veya işletmelerin eğitim birimlerinde yapılabilir. 

 Teorik eğitim; 

 a) Bir sınıfın aynı meslek alanı/dalındaki öğrencilerin tamamının aynı işletmede mesleki 

eğitim görmesi, işletmede eğitim birimi bulunması ve işletme yönetiminin istemesi 

durumunda o işletmede 

 b) Birbirlerine yakın, değişik işletmelerde mesleki eğitim gören bir sınıfın aynı meslek 

alanı/dalındaki öğrencilerin eğitimi, bu işletmelerden uygun olanında,  

c) (a) ve (b) bentlerindeki olanakların mevcut olmaması durumunda okulda yapılır.  

İş dosyası tutma 

 İşletmelerde mesleki eğitim gören öğrencilere; öğretim programlarına uygun olarak 

yapacakları temrin, iş, proje, deney ve hizmetlerle ilgili resimleri, projeleri ve değerlendirme 

çizelgelerini kapsayan mesleki eğitimle ilgili bir iş dosyası tutturulur.  

 Dosyadaki her resim, proje veya çalışmaya ait değerlendirme çizelgesi ve varsa diğer 

doküman, usta öğretici veya eğitici personelle koordinatör öğretmen ve öğrenci tarafından 

imzalanır.  

 İşletmeler yönünden gizlilik taşıyan işlerde resim, proje ve benzeri doküman, iş dosyasına 

konulmaz. Bu resim ve projeler; beceri, kalfalık veya ustalık sınavı komisyonunca 

değerlendirilmek üzere işletme tarafından saklanır. 

  İş dosyası, öğrencinin ikinci dönem mesleki eğitim puanlarıyla birlikte okul müdürlüğüne 

gönderilir.  

 

 

 

 



Staj Çalışmaları 

 Teorik ve uygulamalı eğitimlerinin tamamını okulda yapan öğrenciler, öğretim programlarıyla 

kazandırılması öngörülen mesleki bilgi, beceri, tutum ve davranışlarını geliştirmelerini, 

sektörü tanımalarını, iş hayatına uyumlarını, gerçek üretim ve hizmet ortamında yetişmelerini 

sağlamak amacıyla staj çalışması yapar. 

  Staj işletmelerde yaptırılır. Ancak sağlık ve engel durumu gibi nedenlerle okulda staj yapması 

gerekli görülenlerle yeterli özellik ve sayıda işletmenin bulunmaması durumunda staj, bir 

programa göre ilgili alan öğretmenlerinin gözetim ve denetiminde okulda da yaptırılabilir. 

Okulun özelliğine göre ders saatleri dışında alan/dalla ilgili yapılan üretim, tanıtım, hizmet ve 

benzeri çalışmalar staj kapsamında değerlendirilir.  

 Okulda yapılacak staj, tam gün tam yıl eğitim uygulaması kapsamında hafta sonu tatili, ara 

tatil, yarıyıl ve yaz tatillerinde yapılabilir.  

 Stajın öğrenim süresi içerisinde tamamlanması gerekir.  

 Staja devam eden öğrenciler staj dosyası tutar. Bu öğrenciler için staj sözleşmesi düzenlenir 

ve staj dosyasında saklanır.  

 Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları öğrencilerinin staj süresi 40 iş günüdür. Stajın 15 iş 

gününe kadar olan kısmı 10 uncu sınıfın sonunda yapılabilir.  

 Okul dışında staj yapan öğrencilerin çalışmaları, görevlendirilen koordinatör öğretmen 

tarafından işletmelerde mesleki eğitim esaslarına göre izlenir.  

  Çeşitli nedenlerle stajı eksik kalan öğrencilerin bu çalışmaları, okul veya işletmelerde 

tamamlattırılır.  

Staj esasları 

 Her yıl nisan ayının ilk haftasında okul müdürü veya koordinatör müdür yardımcısının 

başkanlığında alan/bölüm şefleri, ilgili meslek alanından en az bir  atölye ve laboratuar 

öğretmeni toplanarak öğrencilerin staj yapabilecekleri resmî ve özel kurum ve kuruluşlarını 

belirler. Yapılan planlama dışında, uygun işletme bulunduğunda daha sonra bu işletmelere de 

öğrenci gönderilebilir.  

 Staj kontenjanlarının belirlenmesi okul müdürlüğünce alınan kararlar doğrultusunda nisan 

ayının son haftasında işletmeyle yazışma yapılarak hangi işletmede, hangi alanlarda/dallarda, 

kaç dönemde, ne kadar öğrencinin staj yapabileceği belirlenir. Mayıs ayının ikinci haftasında 

ilgili alan/bölüm şeflerine kontenjan listeleri bildirilir. Sağlık alanı öğrencilerinin stajlarının 

hangi sağlık işletmelerinde yaptırılacağı sağlık işletmelerini belirleme komisyonu tarafından 

belirlenir.  

 Okul dışında staj yapacak öğrencilerin sayısı, belirlenen kontenjanların dışında başvuru olması 

ve alan/bölüm şefinin uygun görmesi durumunda artırılabilir.  

 Staj yapacak öğrencilerin belirlenmesi ,alan zümre öğretmenleri, her yıl mayıs ayının son 

haftasında toplanır. Öğrencilerin mesleki başarı ve gelişmelerini değerlendirerek stajlarını 

okulda ve işletmelerde yapacakların listesini ayrı ayrı hazırlayarak müdürün onayına sunar. 

Onaylanan listeler haziran ayının ilk haftasında öğrencilere duyurulur. Alan/bölüm şefleri, 

öğrencileri belirlenen kontenjana göre yerleştirir.  

 Stajın okul müdürlüğünce planlanması, yarıyıl ve yaz tatillerinde yaptırılması esastır. Ancak, 

stajı eksik olduğu için okuldan mezun olamayan ve okula devam etmeyenler stajını ders yılı 

içinde de yapabilir. 



  Okul dışında staj yapan öğrencilerin dosyası, uygulamanın bitimini izleyen ilk hafta içinde 

okul müdürlüğüne teslim edilir. 

  Değerlendirme okul ve işletmelerde staj yapan öğrencilerin staj dosyası, koordinatör 

öğretmen tarafından tutulan raporlarla birlikte teslim tarihinden itibaren 15 gün içinde okul 

yönetimince görevlendirilen bir müdür yardımcısının başkanlığında ilgili 

alan/bölüm/atölye/laboratuar şefleri ile atölye ve laboratuar öğretmenlerinden oluşan en az 

üç kişilik komisyon tarafından değerlendirilir. 

  Komisyon öğrencinin staj süresini tamamlayıp tamamlamadığını inceler, staj süresini 

tamamladığı belirlenen öğrencilerin dosyasını 100 puan üzerinden değerlendirir ve öğrenciyi 

sorumluluk sınavları dönemlerinde veya ders yılı sonunda işletmede beceri sınavları ile 

birlikte staj bitirme sınavına alır. Staj bitirme sınavı, beceri sınavı esaslarına göre 

değerlendirilir. Sınav puanının yüzde 80’i ile staj dosyasına takdir edilen puanın yüzde 20 sinin 

toplamı 50 ve daha fazla olan öğrenciler stajını başarı ile tamamlamış sayılır.  

 Staj bitirme sınavı puanı, ilişkilendirildiği dersin yılsonu puanının belirlenmesinde dikkate 

alınır. Stajdan muaf tutulan öğrencilere staj bitirme sınavı puanı verilmez.  

 Stajını başarıyla tamamlayan öğrencilerin listeleri, okul müdürlüğünce onaylanarak 

öğrencilere duyurulur ve e-Okul sistemine işlenir. Sınıf tekrar eden öğrencilerden daha önce 

stajını başarıyla tamamlayanlar, bu çalışmalarını tekrarlamazlar. 


